CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 07/2022

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o Chefe do Poder

Executivo Para que informe a esta Casa de Leis:

• Qual a causa das constantes faita de agua que vem ocorrendo dia sim dia

não no bairro índio de Ouro em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no âmbito de sua

competência administrativa privativa, conferida pela legislação Constitucional e infraconstitucional

pelo poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art, 220 do Regimento Interno da

Câmara Municipal.

Cabe ressaltar que a falta de água no referido bairro vem ocorrendo dia sim dia não.

Ressalta-se ainda que tal situação vem causando uma série de transtornos aos moradores do bairro

Indico de Ouro.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela legislação

constitucional, e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço, aguardando sua aprovação

pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 14 de março de 2022.

õ
s  «5

ow-o
ui c
« '

N b,
O 'tW i-

01,'ffl

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida RUTcio*Peixe, 460 r Jardim Estância Lindoia ■ CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

5nTatoT(19) 5898ni25~E-m aliratendimento@camarallndoia.sp.goy.briiii i^